
sexta-feira, 5 de julho de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (125) – 57

E.H. R.F. NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
730200020000000 814.344.7/4 SANDRO ELI MALCHER DE 

ALENCAR 20 26.08.2019

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA -
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 

CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ROBERTA CANDAL DE MACEDO SHIBARI SOUZA 609815325 01/07/2019

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE :
ASSISTENTE TECNICO DE SAUDE ENFERMAGEM
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDO POR COGESS -APTOS
O Encarregado do Ingresso, torna público:
Candidato considerados APTOS no exames admissionais 

para as respectivas funções:
Nome RG  Data
ADRILAN CRISTINA BELCHIOR 29.186.567-7 03/07/19
LUCINEIA RODRIGUES RAMOS 33.539.868-6 03/07/19

 EDITAIS

 DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TRABALHO
 FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO 
E TECNOLOGIA

 DO PROCESSO SEI Nº 8110.2019/0000209-4
Assunto: Resultado final do Edital de Credenciamento nº 

01/2019 para contratação de oficineiros para atuar na execução 
de oficinas de qualificação profissional

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2019
Classificação Nome completo RG Pontuação
    Obtida
1 Roberta Duarte Feitoza 40.196.624-0 10,75
2 Douglas Roberto Kawaguchi 25.115.331-9 9,75
3 Rosemeire Aparecida Pereira 15.103.786-3 9,5
4 Venerson Cardoso Fontellas 43.954.457-9 9,25
5 Maria Aparecida Bueno Ferreira 40.432.036-3 8
6 Nilton de Vales Santos 44.479.612-5 7
7 Emilene Mercês da Paixão 64.956.452-2 6,75
8 Elizabete Teixeira de Souza 43.785.588-0 6,5
9 Anna Carolina Saragiotto 43.622.816-6 6,5
10 Karina Vaz Mastri 44.496.476-9 6,25
11 Deise Cristina Silva Neres 33.168.838-4 6
12 Maria Lucia de Siqueira 19.259.916-1 6
13 Lucilia Soares de Lima 50.312.027-3 5,75
14 Meire Rose Corrêa 40.581.670-4 5,75
15 Leonarda do Vale Feitosa e Castro 185.068.523-15 (CPF) 5,75
16 Rosimeire Proença 11.009.241-7 5,25
17 Camila Viotto Bueno 41.905.429-7 5
18 Regiane Borges Marcilio Reis Suzarte 32.565.158-9 4,5
19 Melissa Vieira Leite 32.605.777-8 4,25
20 Tais Brandtt de Lima 28.403.227-x 3,75
21 Francisca Ieda de Oliveira Medeiros 49.024.602-3 3,5
22 Ana Cristina da Silva Lima 27.276.452-8 3
- - 36.749.453-x 2,75
- - 11.688.953-6 2,5
- - 44.070.422-4 2,5
- - 13.484.485-3 1

Desclassificados por ausência de documentação obrigatória
RG
28.883.623-6
26.105.707-8
43.191.134-4

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DA CIDADE DE 
SÃO PAULO - CMDCA/SP

 PUBLICAÇÃO Nº 091/CMDCA-SP/2019
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-

cente, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei nº 
8069/90 – ECA, vem através desta tornar pública a composição 
da Mesa Diretora, conforme deliberação em Reunião Extraordi-
nária de 02/07/2019:

Presidente: Carlos Alberto de Souza Júnior – Sociedade 
Civil

Vice Presidente: Ana Maria da Silva – Poder Público
1º Secretária: Sabrina Ribeiro Carvalho – Poder Público
2º Secretário: Carlos Nambu – Sociedade Civil

 PUBLICAÇÃO Nº 092/CMDCA-SP/2019
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente de São Paulo – CMDCA/SP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 8.069/90 – 
ECA, comunica a nova composição da Comissão central 
organizadora do processo de escolha unificado de Conse-
lheiros Tutelares para o Município, tendo em vista a nova 
gestão do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente.

CMDCA – Poder Público: Mauro di Domênico Leite
CMDCA – Poder Público: Sabrina Ribeiro Carvalho
CMDCA – Poder Público: Jacielma Cleide Nascimento 

Costa
CMDCA – Sociedade Civil: Edilma Suenia Linhares de 

Souza
CMDCA – Sociedade Civil: Cleusa de Almeida
CMDCA – Sociedade Civil: Roberta Reiko Durante Sato 

Bodião
Fórum DCA: Maria Iracema de Araújo
Ordem dos Advogados do Brasil: Ariel de Castro Alves

8342181/1 RICARDO DE ANDRADE 03/06/19, 05/06/19
8349452/1 TEMISTOCLES PAIAO COSTA 18/06/19
8349215/1 THIAGO DE MENEZES 03/06/19, 05/06/19
8351830/1 VIVIANE PEGORARI LOPES 08/05/19,20/05/19,22/05/19,03/06/19,

07/06/19,11/06/19,13/06/19,19/06/19

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIA Nº 068/2019
De 03 de julho de 2019
THIAGO DIAS DA SILVA, Superintendente do Serviço Fune-

rário do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo 8º, alínea “d”, da Lei Municipal nº 
8.383, de 19 de abril de 1.976,

RESOLVE:
R.F. 1532/1, ANDERSON FAISSAL PIAZZI – DESIGNA-

ÇÃO para responder pelo Cargo de Chefe de Seção II de Regis-
tro de Exumação, DAS-07, durante o impedimento por férias da 
servidora SHEILA MONTEAGUDO ALVES, RF.1588/1, no período 
de 15.07.19 a 29.07.19

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
Nos termos da O.N. nº 002/94-SMA, republicada com texto 

final no DOC de 01/07/2006, e alterações posteriores, DEFIRO 
o pagamento de indenização de férias do servidor abaixo, 
acrescidos de 1/3.

REINALDO GUISELINE, RF.796.980.5/3, Processo nº 
6023.2019/0002194-5, relativas ao exercício de 2019 (30 dias). 
Face o débito apontado, proceda-se a devida regularização.

 LICENÇA MÉDICA – SERVIDOR FILIADO AO 
RGPS

Concedida, nos termos do item II da Portaria nº 507/
SGP.G/2004, de 28/12/2004, e de conformidade com o estabele-
cido no Comunicado nº 001/05 – DRH/SMG, publicado no DOC 
de 22/01/2005.
E.H. R.F. NOME DURA-

ÇÃO
A PARTIR DE

230500000000000 697.096.6/4 FA B I O  F R A N K L I N  D O S 
SANTOS

05 01/07/2019

FÉRIAS INDEFERIDAS
RF. 839.070.3/1, FERNANDO HENRIQUE CLEMONESI, 30 

DIAS EXERCICIO 2019
RF. 854.362.3/1, GABRIEL TEIXEIRA GUIMARÃES, 10 DIAS 

EXERCICIO 2019

HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no Artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94 e 
42.551/2002, e a autorização do Chefe de Gabinete desta Pas-
ta, nos termos da Portaria SMIT nº 67 de 29/08/2018, seguem 
abaixo relacionados os servidores convocados para prestação 
de horas suplementares de trabalho.
REG.FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO PERÍODO DE
859.266.7 Gui lherme Pessoa 

Fontana
Encarregado de Serviços Gerais 25/06/2019 a 31/12/2019

859.366.3 Marli de Mello Silva Encarregado de Serviços Gerais 26/06/2019 a 31/12/2019

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
826.160.1/1 ANTONIO TADEU PRESTES 

DE OLIVEIRA
Diretor de Divisão 
Técnica/DAS12

20 2019 10/07/2019

826.160.1/1 ANTONIO TADEU PRESTES 
DE OLIVEIRA

Diretor de Divisão 
Técnica/DAS12

10 2019 26/11/2019

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOC 
30/04/2019 PG. 73

Gratificação de Gabinete, concedida nos termos do artigo 
100 da Lei nº 8.989/79:

Registro/Vinc Nome Percentual Base de Cálculo partir de
777.686.1 ERIKA VALDMAN 30% DA-12 12/04/2019
778.039.7 SERGIO MASSAMITSU ARIMORI DA-12 30% 

04/04/2019
707.538.3 VITOR TORCINELLI RODRIGUES DA-14 90% 

12/04/2019
724.506.8 PRISCILLA MARTINS CERQUEIRA URAS DA-12 

30% 04/04/2019

LICENÇA NOJO
848.522.4 Thiago Amorim de Melo, 8 dias, a partir de 

23/06/2019, falecimento pai.

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE – DEFERIDO
Preenchido os requisitos estabelecidos na Lei 10.827 de 

4/1/90 e Dec. 28.518 de 29/1/90, alterado pelo Dec. 33.369/93, 
e ante a competência estabelecida pelo Dec. 42.138 de 25/6/02 
e Port.474/SGP/GAB/02 de 4/9/02, AUTORIZO a concessão do 
Adicional de Insalubridade ao servidor abaixo relacionado:

Requerimento: 2710-0002/SVMA/2019_
Deferido: 10% do padrão NO-01-A
650.613.5/1 MAURICIO LIMA MARTINS , E.H. 

270030060000000, a partir de 17/06/2019.

 TURISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DO(S) 

SERVIDOR(ES) ABAIXO RELACIONADO(S), COM BASE NO AR-
TIGO 100, INCISO I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULA-
MENTADA PELO DECRETO Nº16.532, DE 14/04/1980, COM AS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES E DO DECRETO Nº 42.060/2002.
RF: NOME: BASE DE CÁLCULO A PARTIR
8175594 BRUNO D. F. SANTOS 90% s/DA15 25/06/2019

 FÉRIAS - SERVIDOR CEDIDO – RECOMENDAÇÃO DO 
ÓRGÃO DE ORIGEM

Concedidas, por encontrar-se em gozo de férias no cedente, 
em cumprimento ao determinado pelo Decreto nº 48.461/2007

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de
Acúmulo de Cargos - CPLACC - HM DR. ALEXANDRE 

ZAIO
DECLAROos acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 

referentes a 2019,
LÍCITOS,de acordo com a legislação vigente.

RG/RF  NOME  CARGO  REGIME FUNCIONAL
8305931 Danielle Cristina da Costa Faria ANS-Enfermagem Estatutário

Autarquia Hospitalar Municipal
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM 
“DR. ALEXANDRE ZAIO”

DECLAROque os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

HM “DR. ALEXANDRE ZAIO”
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
83326901 Marilene Martinez AAD Social Estatutário
83555841 Mario Joao Salviatto ANS-Médico Estatutário 

 EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

FULVIA CARLA ALVES CABRAL
RF. 831.106.4/1

CARGO: Assistente de Saúde Enfermagem PADRAO: AS402
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Alipio Correa Netto

Simproc: 2019.9.125.305-9 PARTIR DE 24/06/2019
PRISCILA APARECIDA DA SILVA
RF. 833.820.5/1

CARGO: Assistente de Saúde Enfermagem PADRAO: AS411
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Jose Soares Hungria

Simproc: 2019.9.125.899-9 PARTIR DE 28/06/2019
AEDRA KAPITZKY DIAS
RF. 829.086.5/1

CARGO: Analista de Saúde Médico PADRAO: ANSM303
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Fernando Mauro Pires da Rocha

Simproc: 2019.9.125.024-6 PARTIR DE 01/07/2019
GABRIELA IBRAHIM MARTINS DE CASTRO
RF. 856.535.0/1

CARGO: Analista de Saúde Médico PADRAO: ANSM301
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Fernando Mauro Pires da Rocha

Simproc: 2019.9.125.024-6 PARTIR DE 01/07/2019
REGINALDO DE JESUS IRMÃO
RF. 834.045.5/1

CARGO: Assistente Gestão de Políticas Públicas PADRAO: M302
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Benedicto Montenegro

Simproc: 2019.9.123.606-5 PARTIR DE 25/06/2019

DEPARTAMENTO HOSPITALAR DR. ALEXAN-
DRE ZAIO

FÉRIAS DEFERIDAS
DINELMA APARECIDA DE CASTRO AMADO, 

RF.8304688/1, COORDENADOR , ref.DAS-10, 15 dias referente 
ao exercício de 2019, a partir de 16/09/2019.

ANTONIO CARLOS BATISTA, RF.8292728/1 , ENCAR-
REGADO DE EQUIPE TÉCNICA, ref.DAS- 09, 15 referente ao 
exercício de 2019,a partir de 16/09/2019.

DOUGLAS BISPO DA SILVA, RF.8305307/1 , ASESSOR 
TÉCNICO, ref.DAS- 12, 30 referente ao exercício de 2019,a partir 
de 02/09/2019.

COMUNICADO Nº 009/2019 – AHM
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DEFERE:
a permanência de GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO aos servi-

dores públicos abaixo relacionados, nas bases indicadas com 
cadastro para JULHO/2019.
832.417.4/1 LETICIA FERNANDA RODRIGUES VIEIRA

75% S/QPA07A a partir de 03/02/2019.

HOSPITAL DR. CÁRMINO CARICCHIO
ALTERAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL - AHM
RENATO ANGELO RIBEIRO DE SOUZA, RF. 834.166.4 V 

1, AS - Médico.
De: Solteiro
Para: Casado
HORÁRIO AMAMENTAÇÃO - AHM
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la uma hora depois ou encerrá-la uma hora antes do 
horário regulamentar até o nascido completar 12 (doze) meses 
de idade.
RF/V NOME FILHO(A) DATA NASC
856.910.0/1 MONIQUE GOMES PEREIRA Asaph Gomes Soares 10/01/2019

PENALIDADE
Portaria Expedida
034/2019 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Mu-

nicipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei, CONSIDERANDO o versado no Processo SEI 
nº. 6110.2019.0007436-7, sobre os fatos ocorridos na Clínica 
Médica – 6º andar/HMCC,

RESOLVE:
I – APLICAR a servidor (a) público (a) LEANDRO DE 

CARVALHO ROSSETO – RF. 832.315.1/1, a pena de REPRE-
ENSÃO, com fundamento no artigo 184, inciso I, por infração 
ao disposto nos artigos 178, incisos I, II, III, X, XI e XII, e 179, 
“caput”, todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Município de São Paulo.

HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETÚBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 58.073/18 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8291977/1 ADRIANA DA PAIXAO SANTOS 19/06/19
8298149/1 BRUNA DE CARVALHO CECCHE 30/05/19, 31/05/19,03/06/19,04/06/19, 

05/06/19, 06/06/19
8301751/1 CLEIDILENE ALVES DOS SANTOS 06/06/19
8301999/1 CLERIA ANDRADE DA SILVA 28/05/19, 30/05/19, 17/06/19
8303002/1 DEBORA GOMES DE LIMA 17/05/19
8316686/1 IZAURA LINO SHAUSTZ 04/06/19, 06/06/19
8321205/1 JOSE ROBERTO DO NASCIMENTO 04/06/19, 06/06/19,10/06/19
8318301/1 JOSIANE EUGENIA DE SOUSA 07/06/19, 11/06/19
8324697/1 LIGIA SANTOS LIMA 01/07/19
8335044/1 MARMELUZIA TERMOPILAS DAMAS-

CENO
04/06/19, 06/06/19

8339724/1 REGIANE BANDEIRA DOS SANTOS 05/06/19, 11/06/19
8341621/1 ROSANA CELIA DE LIMA 03/06/19, 04/06/19

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
COMUNICADO 001-/2019- CRS NORTE /COGEP
Processo de remoção dos profissionais SAMU 192-SP, item 

12 do Comunicado 028/2019- COGEP- SMS.G
O (A) Coordenador (a) de Gestão de Pessoas-COGEP/da Co-

ordenadoria Regional de Saúde – NORTE, de acordo com o item 
12 do Comunicado 028/2019-COGEP-SMS-G de 29/06/2019, 
PUBLICA o Cronograma de Escolha de Vagas Regionais dos 
servidores abrangidos no Anexo I do processo de remoção 
do SAMU 192-SP Comunicado 028/2019–SMS. G/COGEP de 
29/06/2019.

Esclarecemos que, de acordo com o item 24 do Comunica-
do acima mencionado, os servidores podem ser reclassificados, 
após a análise de possíveis recursos interpostos, cujas listagens 
serão oportunamente publicadas no DOC, e as escolhas devem 
obedecer a referida reclassificação.

A escolha deverá ocorrer, no local (is), dia e horários abaixo 
identificados.

Data: 11/07/2019
LOCAL: COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE
Rua Paineira do Campo, 902 - Santana.
  Sala de Reuniões44
Horário: das 10 às 12 horas

DAS ESCOLHAS DE VAGAS:
1 O servidor convocado, para proceder à escolha de 

vagas, deverá apresentar-se na data, horário e local previsto, 
com 15 minutos de antecedência, munido de Cédula de 
Identidade (RG)

2– A escolha de vagas dar-se-á rigorosamente na ordem de 
classificação dos servidores, que serão chamados nominalmente 
para manifestar sua opção de vaga.

3 – O servidor que se apresentar após sua chamada, esco-
lherá vaga imediatamente após o servidor que estiver escolhen-
do no momento de seu comparecimento.

4 - Os servidores, poderão fazer a escolha de vagas pes-
soalmente ou por procuração, de acordo com o previsto no 
Comunicado.

5 - Após a formalização da escolha, o servidor não poderá, 
em hipótese alguma, desistir da mesma.

6 - O servidor que, não estando em impedimento legal, não 
comparecer ao evento, ou não tiver interessa nas vagas regio-
nalizadas, será convocado para a 2ª etapa do processo.

7 - As vagas, a critério da administração, poderão sofrer 
alterações até o momento da escolha.

8- Poderão ainda ocorrer, até o momento da escolha, a 
inclusão ou exclusão de casos omissos não detectados ante-
riormente.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE
QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6162312/4 TANIA REGINA DE AL-

MEIDA
NIVEL IV 1 ANS15 29/06/2019

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE
RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do art.2º 

do Dec. 43.472/03, Dec. 46.113/05 e art.38 inciso I do Decreto 
58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180130010360000 784.975.3 Jacqueline Paula de Je-

sus de Souza
02 28/06/2019

180130010370000 777.466.4 Alexandre Pereira 03 27/06/2019
180130010370000 784.722.0 Camila Regina de Freitas 

Chahine
03 18/06/2019

180130010370000 784.975.3 Jacqueline Paula de Je-
sus de Souza

02 28/06/2019

180130010550000 787.743.9 Gislaine Moreira Leão 03 28/06/2019
180130010590000 847.942.9 Laerte Ferreirinha Cestari 02 30/06/2019
182400030070000 757.164.0 Fernanda Maria Chris-

tello Goulart Baptista
02 26/06/2019

182400030090000 783.528.1 Simone Alberico Chaves 01 25/06/2019
182400030110000 610.888.1 Helenice Afonso da Silva 

Ortega
02 26/06/2019

182400030250000 819.201.4 Mara de Oliveira Rodri-
gues Luiz Dantas

01 26/06/19

182400030260000 806.182.3 Iara Oshida dos Santos 02 30/06/2019
182400050070000 578.526.0 Josefa Crispim da Silva 01 28/06/2019
182400060020000 812.091.9 Vera Lucia Lisek Reis 

Varanelli
03 26/06/2019

182400060250000 836.547.4 Aline Cristina Rodrigues 
Lenha Verde

01 26/06/2019

182400060350000 785.556.7 Ligia Elena Silva Ricioli 01 17/06/2019
182400130000000 610.824.5 Ana Lucia Rodrigues da 

Silva Sanguini
03 25/06/2019

182400130100000 784.517.1 Cynthia Piateli 01 17/06/2019

LICENÇA NOJO DEFERIDA
726.010.5/1, Jucelino Joaquim de Almeida, 02 dias a 

partir de 30/05/2019, em virtude do falecimento de seu 
sogro.

740.407.7/1, Altair Alves de Macedo, 02 dias a par-
tir de 15/05/2019, em virtude do falecimento de sua 
cunhada.

784.968.1/1, Maria Aparecida Furiatti Santos, 08 dias 
a partir de 25/06/2019, em virtude do falecimento de seu 
irmão.

ALTERAÇÃO DE NOME E ESTADO CIVIL
810.909.5/1, Elvania Cristiane dos Reis
PARA: Elvania Cristiane dos Reis Castro

DE: Solteira PARA: Casada

FÉRIAS DEFERIDAS
PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO
Humberto Lourenço Bessa do Poço, RF 641.866.0 V-

-3,Coordenador Unidade de Saúde - DAS 10 - da UBS DONA 
ADELAIDE LOPES, 20 dias ref. ao exerc. 2019, no período de 
24/06/2019 a 13/07/2019.

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DR. LAURO RIBAS 
BRAGA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do art.2º 

do Dec. 43.472/03, Dec. 46.113/05 e art.38 inciso I do Decreto 
58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 661.348.9 Maria Madalena de Aquino 01 21/06/2019

LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU 
REDE PUBLICA DE SAUDE

Concedida, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14 e art.38 inciso 
II do Decreto 58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 661.348.9 Maria Madalena de Aquino 05 24/06/2019

x387088
Realce


